
Zpráva o činnosti Komise veřejného pořádku a životního prostředí 

(za období 1. 3. 2024 až 30. 9. 2024) 

Komise veřejného pořádku a životního prostředí se v uplynulém období sešla celkem čtyřikrát. Ve 

spolupráci s ostatními komisemi, pracovníky obce, hasiči a dobrovolníky pracovala na těchto 

projektech: 

 Organizace akce Ukliďme si Brandýsek (6.2.2024) – zúčastnilo se více než 70 dobrovolníků, 

kteří sbírali odpadky, ve spolupráci s hasiči odstraňovali černé skládky. Dále se zvelebovalo 

veřejné prostranství např. úpravou zeleného pásu v centru obce nebo natíráním laviček. 

 Instalace mobiliáře pro setkávání obyvatel lokality Nad Vodojemem – bylo upraveno ohniště 

a posezení. 

 Oprava zdi u zastávky Brandýsek, Škola. 

 Obnova nátěru zastávky Brandýsek, Škola. 

 Rekonstrukce okolí pomníku 1. světové války.  

 Ošetření vzrostlých stromů v ulicích: 

o V Parku 

o Hřbitovní 

o Do zahrad 

o Areál hřbitova 

o Křižovatka Ke Třebusicům 

 Obnova vodorovného dopravního značení v obci 

 Úprava terénu u budovy C ZŠ 

 Aktualizace pasportu dopravního značení v obci. 

 V průběhu celého roku probíhá kontrola vytíženosti sběrných míst na tříděný odpad a jejich 

posilováni dle potřeby.  

Mezi plány na další období patří provedení výchovných řezů na vzrostlých stromech na hřbitově, 

prořez vrb v ulici Hřbitovní, odstraňení suchých stromů v obci, opětovné podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci pomníku 1. Světové války a systém Door to Door, zapojení podnikatelských subjektů do 

odpadového hospodářství obce, likvidace černých skládek. 


